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Układ diagnozera do współpracy z częstościomierzem liczącym

Przedmiotem wynalazku jest układ diagnozera do
współpracy z częstościomierzem liczącym.

W technice pomiaru częstotliwości występuje
często konieczność ustalania dopuszczalnych błędów
częstotliwości mierzonych źródeł. W tym celu stosuje
się układy diagnostyczne, które sprzężone z często¬
ściomierzem, sygnalizują przekroczenie ustalonych
poziomów częstoliwości i ewentualnie wskazują róż¬
nicę mierzonej częstotliwości w stosunku do usta¬
lonych (poziomów.

Znany jest układ diagnozera do współpracy z czę¬
stościomierzem działającym w oparciu o technikę
analogową. Układ taki składa się z generatora
częstotliwości wzorowej, obwodu przemiany często¬
tliwości oraz wskaźnika różnicy częstotliwości. Zna¬
ne jest w technice cyfrowej zastosowanie kompa¬
ratorów cytfonowych, na przykład w częjstościomie-
rzach. Nie znany jest natomiast układ diagnozera,
który by współpracował z częstościomierzem li¬
czącym.

Celem wynalazku jest opracowanie diagnozera,
który przy współpracy z częstościomierzem liczącym
sygnalizował by odchylenie mierzonej częstotliwoś¬
ci od u(przednio ustalonego, dopuszczalnego prze¬
działu i wskazywał różnicę pomiędzy rzeczywis¬
tą i nominalną częstotliwością mierzonego źródła.
Cel ten został osiągnięty w układzie według wyna¬
lazku, którego istota polega na tym, że częstościo-
imdenzem iiJczącyim sprzężony jest komparator cyfro¬
wy, który, połączony z symulatorem częstotlliwości,
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irealiizuje proces odejmowania wartości częstotlliwośicd
miierzonej i wartości częstotliwości nominalnej, na¬
stawioną uprzednio w cyfrowym symulatorze często¬
tliwości. Z komparatorem cyfrowym sprzężony jest

5 również detektor przekroiczenia poziomu, który po¬
równuje różniicę pomiędzy częstotliwością mierzoną i
częstotliwością nominalną z wartością dopuszczalne¬
go błędu częstotliwości mierzonej, nastawioną uprze¬
dnio w cyfrowym symulatorze błędu, połączonym z

io detektorem przekroczenia poziomu i cyfrowym sy¬
mulatorem częstotliwości. Ustalona w komparatorze
różnica częstotlliwości wskazywana jest na połączo¬
nym z nim wskaźniku różnicy częstotliwości. Róż¬
nica częstotliwości większa od dopuszczalnej sy-

15 gnałlizowana jest przez detektor przekroczenia po¬
ziomu.

Układ według wynalazku zwalnia mierzącego' od
uciążliwego obliczania błędów i śledzenia za wska¬
zaniami częstościomierza liczącego, co stanowi jego

20 wyraźną zaletę szczególnie przy kontroli i Strojeniu
urządzeń. Układ zapewnia dużą niezawodność me¬
trologiczną, co predystynuje go do zastosowań po¬
miarowych. Układ według wynalazku jest bliżej o-
ibjaśniony na przykładzie wykonania, zobrazowanym

25 na rysunku, który jest schematem blokowym ukła¬
du.

Sprzężony z wyjściem częstościomierza liczącego 1
cyfrowy komparator 2 połączony jest drugim swoim
wejściem z cyfrowym symulatorem częstotliwości 3,

30 a do jeigo wyjścia włączone są równolegle wskaź-
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oik różnicy częstotliwości 4 oraz /detektor prze-
tamozenda poziomu 5, którego drogie wejście po¬
łączone jefeit z cyfrowym symulatorem błędiu 6,
sprzężonym (ponadto z cyifrowyim symulatorem czę¬
stotliwości 3.

Zmierzona przez częstościomierz liczący i war¬
tość fx częstotliwości mierzonej źródła wprowadza¬
na jest w postaci cyfrowej do cyfrowego komparato¬
ra 2 wraz z ustawioną uprzednio w cytfirowyim sy¬
mulatorze częstotliwości 3 nominalną wartością fs
częstotliwości mierzonego źródła. W cyfrowym kom¬
paratorze 2 realizowany jest proces odejmowania
częstotliwości fx i fs, a ich różnica Af=fx—fs pirze-
kazywana jest do sprzęgniętego z cyfrowym kompa¬
ratorem 2 wskaźnika różnicy częstotliwości 4 i de¬
tektora przekroczenia poziomu 5, W którym jest po¬
równywana z dopuszczalnym błędem Afx częstotli¬
wości mierzonego źródła, ustawionym uprzednio w
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cyfrowym symulatorze błędu 6. Stan Af>Afx sy¬
gnalizowany jest przez detektor przekroczenia po¬
ziomu 5.

Zastrzeżenie patentowe

Układ diagnozera do współpracy z częlstościomie-
rzem liczącym, zawierający cyfrowy komparator oraz
wskaźnik różnicy częstotliwości, znamienny tym, że
z częstościomierzem (i) sprzężony jest cyfrowy kom¬
parator (2), którego drugie Wejście połączone jest
z cyfrowym symulatorem (3) częstotliwości, a do je¬
go wyjścia włączone są równolegle wskaźnik (4)
różnicy częstotliwości i detektor (5) przekroczenia
poziomiUyHktóry połączony jest z cyfrowym symu¬
latorem )0 (błędu sprzężonym z cyfrowym symula¬
torem ,(3) częstotliwości.
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